
FEDERACI]A BOSNE I HERCEGOIINE

FEDERALNO TIINISTARSTYO ZA PITAN]A
EORACE I INYALIOA O DSRAHEENO

OSLOEODILAETOG RATA

FEOERALNO 14INISTARSTVO ZA PITAN,]A

ERANITEL]A I INVALIDA DOMOVINSKOG RATA

Bosnla and Herzegoune

TEDENAT|ON OF EOSN IAA}ID HERZEOO"/]NA

F EOEFAL MIH ISTRYOI THE 1JIIAR VETERAI1S

EooB u IsrlaloulB
@!G!,FjI.U'I L{ EoC!O IlI EPUlim,ErElD

@&tEPd{t0 ![uqrI]umtEo a.t n rAllilt

0c]t0E0!]{r\^l

0l 4s
Broj: 01 -14-3675-221 19

Sarajevo, 02. 1 2.20 1 9.godine

Na osnovu 6lana 70. Zakona o .iavnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:39/14) i

dlana 20. Pravilnika o unutra5njoj organizaciji Federalnog ministarstva za pitan.ia boraca i

invalida odbrambeno-oslobodiladkog rata broj: 05-34-1272119 od 29.08.2019. godine, a na

prijedlog Komisije za javne nabavke za 2019. godinu imenovane rje5enjem broj: broj: 01-34-

7O-3l19 od 25.02.2019. godine, federalni ministar za pilanja boraca i invalida odbrambeno-

oslobodiladkog rata, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudada

za javnu nabavku - konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za izvodenje molersko'
farbirskih radova poslovnih prostorija Odsjeka iGrupa za pitanja evidencija iz oblasti

vojne obaveze Ministarstva- LOT-1

I

Na osnovu provedenog postupka javne nabavke - konkurentski zahtiev za dostavu ponuda za

izvodenje molersko-farbarskih radova poslovnih prostorija Odsjeka iGrupa za pitanja evidencija

iz oblasti vojne obaveze Ministarstva LOT-1 (Grupa za pitanja evidencrja iz oblasti vojne

obaveze ilid2a - ut. Rustempa5ina 52 llidZa) broj:0'1-14-3675/19 od 15.1'1.20'l9.godine'

obavjestenja o nabavci broy.7 46-7 -3-46-3-16/19 koje je objavljeno na Portalu javnih nabavki

aani zo.ti.zo19.godine, kao najpovoljnija i ocjenjena najprihvatljivijom ponudom je ponuda

ponudaea KULA 
-MONT 

d.o.o. Zenica dija ukupna cijena ponude utvrdena nakon radunske

kontrole iznosi 1.500,00 KM bez PDV-a.

il

ponudad iz ta6ke l. ove odluke ocijenien je kao najpovollniji, jer ispunjava uslove postavljene

Tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora - najniZa cijena.

ilt

Po okoncanju rcka za Zalbu, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada radi zakljudenja

ugovora kojim 6e se regulirati hedusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku

.f,"d"" za'htlevima-usloiima ,gorornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i

zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovoranja'

IV

Ova odluka objaviti 6e se na web stranici Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida

odbrambeno-o"louodil"dkog rata u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama,

istovremeno s upu6ivanjem- iste svim ponudacima koji su ucestvovali u predmetnom postupku

javne nabavke.



Obrazloienje

Postupak javne nabavke - konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za izvoclenje molersko-
farbarskih radova poslovnih prostorija Odsjeka i Grupa za pitanja evidencija iz oblasti vojne
obaveze Ministarstva LOT-1 pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj:

01-14-3674t19 od 15.'1 1.2019. godine. Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosila je
1 .500,00 KM. Obavijest o nabavci poslana je na tri adrese 20.'l 1 .2019. godine, a istog dana
objavljeno je i obavjeitenje o nabavci na portalu Javnih nabavki pod brojem: 7 46-7 -3-46-3-

16/19. Tendersku dokumentaciju preuzela su 2 (dva) ponudada, a 2 (dva) ponuclada su

dostavila ponude u predmetnom postupku javne nabavke. Sve ponude su blagovremeno
pristigle. U skladu sa provedenim predmetnim postupkom javne nabavke, ponude su dostavili
sljede6i ponudaci: Colorex d.o.o. Mostar i Kula Mont d.o.o Zenica. Komisija za iavne nabavke,
imenovana Rje5enjem, broj: 0'1-34-703 119 od 25.02.201 9. godine, izvr5ila je pregled i ocjenu
ponuda, te konstatovala da je jedna dostavljena ponuda prihvatljiva za ugovorni organ ito
ponuda ponuitada Kula Mont d.o.o. Zenica, odnosno da ista ispunjava formalno pravne,

ekonomske itehni6ke uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa.

Nadalje Komisija je konstatovala da je bila jedna ponuda koja nije prihvatljiva za ugovorni organ
ito ponuda ponudada: COLOREX d.o.o. Mostar, koja shodno odredbi ilana 68. stav 4. pod i)

nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz ruzloga jer:

Aneks 2 - Obrazac za ponudu na strani 2. (ilaua ponudaca), pod tackom 5. ponudac Colorex
d.o.o. Mostar nije popunio period vaZenja ponude (ponuda va2i 60 dana), odnosno nije upisao
datum do kada vaZi dostavljena ponuda.

Polazeci od gore navedenih konstataci.ia, i dinjenice da prihvatljiva ponuda u tehnidkom i

ekonomskom smislu ispunjavaja zahtjeve ugovornog organa, Komisija je pristupila ra6unskoj

kontroli iskazanih cijena u tehni6koj specifikaciji, te vrednovanju prihvatljivih ponuda shodno

utvrclenom kriteriju: ,,najnila cijena tehnidki zadovoljavajuce ponude", nakon dega je sacinila i

dostavila resornom ministru Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-14-3675-21119 od

29.1 1 .2019.godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuclada KULA MONT d.o.o.

ZENICA.
U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i

poiprno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno

i<riterijima iz Tenderske dokumentacije, te da je izbor izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim

nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14), podzakonskim aktima i Tenderskom

dokumentacijom. Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove

od luke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Svaki ponuitac koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da

je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dod;ele ugovora prekr5io jednu ili vi5e odredbi

iaX6na o lavriol nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu na postupak u pisanoj

formi u ro(u od'5 (pet) dana od dana kada je njegov podnosilac primio ovu odluku.

Zalba se podnosi naru6iocu-ugovornom organu ka9
postupku, u dovolinom broju primjeraka koji ne moZe

Dostavljeno:
1 . Ponucladima 2x
2. U spise
3. Arhiva

instanci u Zalbenom

'/.:)'.:
...S.
:i-s
i=q
o 'r--

N{;'{,ltutl\7\ \


